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Protokół nr LII.2023 

 

Obrady rozpoczęto 26 października 2023 o godz. 13:00,                                                             

a zakończono o godz. 14:42 tego samego dnia. 

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Na początku sesji Radni wysłuchali hymn państwowy Rzeczypospolitej Polskiej 
„Mazurek Dąbrowskiego”. 

 
Zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym sesja była transmitowana i utrwalona za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. Nagranie będzie udostępnione na 
stronie  https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/656/rada-powiatu-elckiego.htm. 

 
Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych została umieszczona 

na tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady Powiatu Ełckiego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wiszowaty  na podstawie 

paragrafu 28 ustęp 4 i 5 Statutu Powiatu Ełckiego otworzył obrady LII sesji Rady 
Powiatu Ełckiego. 

Przewodniczący A. Wiszowaty powitał pana Artura Urbańskiego                                   
Z-cę Prezydenta Miasta Ełku, panią Dorotę Karpińską Dyrektor Zespołu Szkół 
Sportowych,  wszystkich Radnych, pana Marka Chojnowskiego Starostę Ełckiego, 
pana Roberta Dawidowskiego Wicestarostę Ełckiego oraz pozostałych członków 
Zarządu, Panią Grażynę Boroda Skarbnik Powiatu, Pana Zbigniewa Pahla 
Sekretarza Powiatu, naczelników wydziałów, kierowników jednostek podległych, 
a także oglądających transmisję z sesji. 

Przewodniczący przystąpił do sprawdzenia kworum i w związku z tym poprosił 
o przyciśnięcie przycisku dla sprawdzenia, ilu Radnych bierze udział w dzisiejszym 
posiedzeniu.  

Obecni: 

1. Tomasz Stanisław Bartnik 
2. Krzysztof Bronakowski 

3. Krystyna Cegiełka 
4. Marek Chojnowski 

5. Dorota Grażyna Czepułkowska 
6. Robert Stanisław Dawidowski 

7. Anna Iwaszko 
8. Sebastian Bolesław Kosiorek 

9. Anna Kossakowska 
10. Mariusz Laskowski 

11. Karol Robert Marchel 
12. Łukasz Pachucki 

13. Wioletta Paczkowska 
14. Krzysztof Piłat 
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15. Joanna Porucznik 
16. Bogdan Adam Przyborowski 

17. Krystyna Rusiecka 
18. Ryszard Skawiński 
19. Agnieszka Skrocka 

20. Leszek Marek Sobczak 
21. Andrzej Wiszowaty 

 
Przewodniczący Rady oświadczył, że w posiedzeniu bierze udział 21 członków, 

więc obrady są prawomocne, a następnie zamknął pkt 1 i przystąpił do realizacji pkt. 2 
porządku posiedzenia. 
 
Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
 Zgodnie z § 38 ust. 5 Statutu Powiatu Ełckiego protokół poprzedniej sesji rady 
powiatu jest przyjmowany na następnej sesji. Poprawki i uzupełnienia do protokołu 
powinny być wnoszone przez radnych nie później niż do rozpoczęcia sesji rady, na 
której następuje przyjęcie protokołu. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że protokół został wyłożony 
w Biurze Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie eSesja. Następnie z uwagi 
na to, że do rozpoczęcia sesji nie wpłynęły do niego poprawki bądź uzupełnienia do 
protokołu, przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 
         Przewodniczący oświadczył, iż protokół został przyjęty „za” 21 głosami, 
jednomyślnie 
 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że wraz z zaproszeniem na sesję 
przesłał propozycję porządku obrad i zapytał Radnych, czy zgłaszają wnioski o jego 
zmianę. 

Starosta Ełcki zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dwóch 
projektów uchwał Rady Powiatu Ełckiego w sprawach: 

1) przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadania z zakresu 
administracji rządowej związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji 
wojskowej; 

2) zmiany uchwały nr XLV.346.2023 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 23 lutego 
2023 r. w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 
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Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2023 roku. 

Starosta M. Chojnowski pierwszy wniosek uzasadnił koniecznością zawarcia 
porozumienia z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim odnośnie przyjęcia zadania 
z zakresu administracji rządowej, związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji 
wojskowej, w związku z coroczną realizacją przez Powiat Ełcki tegoż zadania. 
Odnośnie drugiego wniosku poinformował, że Powiatowy Urząd Pracy przekazał 
Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie kwotę w wysokości 107.309,00 zł, która 
zostanie wydatkowana na realizacje zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, 
a mianowicie na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych oraz na zaopatrzenie w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze. 

Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, że nie widzi innych wniosków, a zatem 
przystąpił do głosowania nad wnioskiem o  wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmiany uchwały 
nr XLV.346.2023 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie podziału 
środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej 
w 2023 roku.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący stwierdził, iż wniosek został przyjęty, a następnie przystąpił do 
głosowania nad  wnioskiem w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu 
uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przyjęcia od Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego zadania z zakresu administracji rządowej związanego 
z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że wniosek został przyjęty, 
a następnie poddał pod głosowania nw. porządek po zmianach: 
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1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Ełckiego  w roku 

szkolnym 2022/2023, w tym sprawozdanie z realizacji powierzonego zadania w 
zakresie prowadzenia Zespołu Szkół Sportowych w Ełku. 

5. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania 

dyspozycji usunięcia pojazdu; 

b) ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających; 

c) uchwalenia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2024-2028 dla 

Powiatu Ełckiego"; 

d) przyjęcia „Programu współpracy samorządu powiatowego w Ełku z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024"; 

e) zmiany uchwały nr XLV.346.2023 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 23 lutego 

2023 r. w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2023 roku; 

f) przyjęcia od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadania z zakresu 

administracji rządowej związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji 

wojskowej; 

g) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2023-

2031; 

h) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r. 

7. Wnioski i oświadczenia radnych. 
8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących. 
9. Zakończenie sesji. 

                                                
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
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Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad po zmianach został przyjęty 
jednomyślnie, „za” 21 głosami, a następnie zamknął obrady w pkt. 3 i przystąpił do 
realizacji pkt. 4 sesji. 
 
Ad. 4 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Ełckiego w roku 
szkolnym 2022/2023, w tym sprawozdanie z realizacji powierzonego zadania 
w zakresie prowadzenia Zespołu Szkół Sportowych w Ełku – materiały zostały 
przesłane droga elektroniczną oraz zamieszczone w systemie eSesja. 
 

Sprawozdanie z realizacji powierzonego zadania w zakresie prowadzenia Zespołu 
Szkół Sportowych w Ełku przedstawiła Dyrektor placówki. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję, 
Rady M. Laskowski zapytał, czy w liceum sportowym koszykówka jest na średnim 

poziomie, w związku z tym że w szkołach podstawowych w Ełku ta dyscyplina dosyć 
dobrze się rozwija, a więc czy młodzież mogłaby tam ewentualnie doskonalić swoje 
umiejętności. 

Dyrektor D. Karpińska odpowiedziała, że w liceum koszykówka nie cieszy się aż 
tak dużym zainteresowaniem,  więc są drużyny między poziomami a także piłki 
koszykowej.  

Radny K. Piłat porównał rozwiązania organizacyjne w Międzyszkolnym Ośrodku 
Sportowym i Zespole Szkół Sportowych, to jest prowadzenie zajęć dydaktycznych, 
a także rywalizacji sportowej, z czego jako ełczanie powinniśmy być dumni, jak 
również z rozwiniętej w tych placówkach infrastruktury sportowej. 

Dyrektor D. Karpińska podziękowała Prezydentowi Miasta Ełk za udzielane 
wsparcie dla szkoły, jak również trenerom i nauczycielom Zespołu Szkół Sportowych. 

Przewodniczący również podziękował Dyrektor, a także kadrze pedagogicznej, 
Prezydentowi za pracę nad rozwojem szkoły. Następnie powitał pana Adama 
Dobkowskiego Kierownika Biura Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz panią Violettę Andrzejewską Radcę 
Prawnego,  zamknął obrady w pkt. 4 i przystąpił do realizacji pkt. 5 
 
Ad. 5 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu – materiały zostały 
przesłane droga pocztową, elektroniczną oraz zamieszczone w systemie eSesja. 
 

Starosta Ełcki w uzupełnieniu do pisemnego sprawozdania poinformował, że: 
 Zakończyły się wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz 

Referendum Ogólnokrajowe. Powiat Ełcki nie miał z tymi wydarzeniami 
zleconych zadań. 

 Powiat Ełcki pozyskał prawie 10 milionów na budowę kortów tenisowych wraz 
zadaszeniem przy Zespole Szkół nr 1 w Ełku oraz na przebudowę drogi 
powiatowej na odcinku Rożyńsk – Guzki, natomiast promesy z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, przekazali 
parlamentarzyści. 

 

Starosta Ełcki złożył podziękowania obecnemu Posłowi na Sejm RP 
panu Wojciechowi Kossakowskiemu za efektywne starania na rzecz Starostwa 
Powiatowego. 

 

 W trakcie termomodernizacji jest Powiatowy Zarząd Dróg oraz Powiatowy 
Urząd Pracy. Termomodernizacja budynku Starostwa Powiatowego i Urzędu 
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Miasta Ełku rozpocznie się w listopadzie. Promesę na termomodernizację 
otrzymało również Powiatowe Centrum Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej. 
Pozostały do stermomodernizowania budynek przy ul. Piłsudskiego 5, Zespół 
Szkół Mechaniczno-Elektrycznych, oraz budynek przy Zespole Szkól nr 6. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził brak głosów w dyskusji, a zatem 

zamknął obrady w pkt. 5 i przystąpił do realizacji pkt. 6. 
 
Ad. 6 Projekty uchwal Rady Powiatu Ełckiego zostały przesłane drogą pocztową, 
elektroniczną oraz zamieszczone w systemie eSesja. 
 

a) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie wysokości opłat za 
usuwanie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz 
wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji 
usunięcia pojazdu. 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że uchwały odnośnie opłat za 

usuwanie pojazdów z drogi, czy też statków są podejmowane corocznie, a jedynie 
zmiana dotyczy wysokości stawek. Przedmiotowe projekty były omawiane na 
posiedzeniach branżowych komisji. Następnie stwierdził brak pytań i uwag do 
ww. projektu uchwały, a zatem przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
PRZECIW (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
 

Przewodniczący oświadczył, że chwała nr LII.392.2023 została podjęta 
„za” 20 głosami przy 1 głosie „przeciw”. 
 

b) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał pozytywne opinie Komisji Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju 
Gospodarczego a następnie przystąpił do głosowania. 

  
 Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
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Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący stwierdził, iż uchwała nr LII.393.2023 została podjęta 
jednomyślnie, „za” 21 głosami. 
 

c) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie uchwalenia 
„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2024-2028 dla Powiatu 
Ełckiego. 

 
W uzasadnieniu do projektu uchwały wskazano, iż zgodnie z art. 38a ust. 1 ustawy 

o samorządzie powiatowym została powołana przez Starostę Ełckiego Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku, w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz realizacji zadań w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Jednym z zadań Komisji jest 
przygotowanie projektu Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 
ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.   

Projekt zarekomendował Starosta Ełcki. 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję a następnie zapytał, czy 

w programie została również ujęta kwestia zagrożenia bezpieczeństwa obywateli 
polskich, związanego z wojną na Ukrainie, tj. zabezpieczenie społeczeństwa, czy też 
rozwoju obronności. 

Inspektor M. Hyzopski zaprzeczył powyższemu oraz wyjaśnił, że takie zagadnienia 
reguluje ustawa o obronie Ojczyzny. W trakcie prac legislacyjnej jest również projekt 
ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

Radni nie zgłosili innych pytań w dyskusji, a zatem Przewodniczący przedstawił 
pozytywną opinię do projektu uchwały Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Porządku Publicznego i przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, iż uchwała nr LII.394.2023 została podjęta 
jednogłośnie, „za” 21 głosami. 
 

d) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przyjęcia „Programu 
współpracy samorządu powiatowego w Ełku z organizacjami 



 
LII Sesja Rady Powiatu Ełckiego w dniu 26 października 2023 r. 

 

 8

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2024". 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, iż przedmiotowa projekt uchwały 
jest podejmowany corocznie. Projekt był omawiany również na posiedzeniach 
komisji, a zatem otworzył dyskusję. 

 Radny T. Bartnik powtórzył kwestie poruszane na posiedzeniu komisji, iż 
150 tys. zł na organizacje pozarządowe są środkami skromnymi. Następnie 
zaproponował odmienny kierunek ich zagospodarowania, a mianowicie aby Powiat 
Ełcki był partnerem w pozyskiwaniu środków rządowych przez kluby sportowe, 
np. przeznaczył po 10 tys. zł dla 10 klubów sportowych, które osiągają wyniki 
sportowe na arenie ogólnopolskiej. Radny w swojej wypowiedzi odniósł się również 
do wysokich kosztów pisania i rozliczania wniosków, w stosunku do pozyskiwanych 
kwot, co wpływa na zniechęcenie klubów do składania ofert, a także zanikania 
organizacji pozarządowych działających na terenach wiejskich. Radny jako przykład 
osoby wspierającej organizacje podał Wójta Gminy Wydminy. Radny T. Bartnik 
w podsumowaniu oświadczył, iż będzie przeciwny podjęciu przedmiotowej uchwały. 

Starosta Ełcki w odniesieniu do powyższej wypowiedzi przyznał rację Radnemu, 
że środków jest mało oraz wyjaśnił, iż Powiat nie dotuje tylko działań związanych ze 
sportem, chociaż większość środków jest przeznaczanych na to zadanie, ale stara się 
aktywizować różne środowiska jak np. działające w oświacie i wychowaniu, ochronie 
i promocji zdrowia, polityce społecznej. Starosta jako przykład organizacji sportowej 
z którą współpracuje powiat podał: Klub Dynamit, który zajmuje się dziećmi 
z niepełnosprawnościami. Dzięki tej współpracy rodzice otrzymują chwilę 
wytchnienia, natomiast dzieci stawiają kroki w kierunku samodzielności. Następnie 
dodał, że wniosków już nie ma tyle, co kiedyś, zaś członkowie organizacji, mimo 
zaproszeń, nie chcą uczestniczyć w rozdzielaniu grantów, podobna sytuacja ma 
miejsce w Gminie Miasto Ełk. Starosta przypomniał, że o systemie informatycznym 
witkac, który ułatwia współpracę urzędu z organizacjami pozarządowymi, 
usprawniając m.in. ogłaszanie konkursów ofert, nabór i ocenę wniosków dotacyjnych, 
tworzenie umów oraz składanie i weryfikację sprawozdań. Starosta Ełcki zwrócił 
również uwagę, że organizacje nie brały udziału w ogłoszonych konsultacjach do 
programu oraz na brak uwag do programu ze strony nadzoru prawnego wojewody, po 
poprawkach wprowadzonych kilka lat temu oraz na trudną sytuację finansową 
powiatu, pomimo której Zarząd będzie starał utrzymać taki sam poziom 
dofinansowania.  

Członek Zarządu L. Sobczak w podsumowaniu powyższych wypowiedzi 
poinformował, że model przedstawiony przez radnego T. Bartnika i Starostę Ełckiego 
są odmienne i w związku z tym zasugerował, aby organizacje włączyły się w coroczne 
konsultacje, jeśli tak jak Radny  T. Bartnik, widzą potrzebę zmian. 

Radny T. Bartnik (Ad Vocem) oświadczył, że przeglądał wnioski złożone przez 
organizacje pozarządowe w 2023 r. i tak np. Miejski Klub Bokserski Mazur Ełk 
wnioskował o 6 tys. zł, natomiast otrzymał 4 tys. zł, czyli skromne środki, tak jak 
Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy MOS Ełk, w porównaniu do kosztów 
funkcjonowania stowarzyszenia, tj. utrzymania zawodnika, kadry, czy też wyjazdu 
(15 lat temu było większe wsparcie klubów sportowych, niż w chwili obecnej). 
Radny T. Bartnik  zauważył, że organizacje, kluby nie uważają Powiatu za partnera, 
w realizacji jego własnych zadań, z uwagi na to, że klub pozyskuje 50 tys. zł 
z zewnątrz, zaś od powiatu jedynie 2 tys. zł. Następnie dodał, że jeśli teraz nie 
zadbamy o rozwój działalności klubów sportowych, to nie będziemy mieli 
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olimpijczyków. Rady biorąc pod uwagę powyższe zasugerował Zarządowi Powiatu, 
Wydziałowi Informacji i Cyfryzacji rozważenie reaktywowania forum współpracy. 

Starosta M. Chojnowski zawrócił uwagę, że samorząd nie jest od finansowania 
bieżącej działalność klubów, natomiast może wspierać działania stowarzyszenia, lub 
jak Gmina Miasto Ełk przyznawać uczniom stypendia sportowe i być może warto 
rozważyć taką możliwość. Starosta wyjaśnił, że samorząd mógłby finansować bieżącą 
działalność, gdyby sam założył taki klub, tak jak np. Kielce, jednakże są to ogromne 
środki, na które nas nie stać. Pośrednio Powiat wspomaga działalność klubu 
sportowego UKS MOS, gdyż np. w dniu dzisiejszym Zarząd proponuje 
w autopoprawce przeznaczenie 205 tys. zł na zakup minibusa na potrzeby 
Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego. UKS MOS pozyskuje również granty 
z powiatu. 

Radny S. Kosiorek przychylił się do wypowiedzi Radnego T. Bartnika i Starosty, 
a następnie w podsumowaniu zasugerował, aby postawić na sporty które nie są 
działalnością stricte gospodarczą oraz na te które uzyskują wysoką punktację 
w rankingach powiatowych, wojewódzkich. Radny przypomniał również pomysł 
przyznawania „Sportowej Marki Miasta” przez Miasto Ełk (obecnie środki na ten cel 
zostały włączone do grantów). 

Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych głosów w dyskusji przedstawił 
pozytywne opinie Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego 
oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie przystąpił do 
głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
PRZECIW (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr LII.395.2023 została podjęta „za” 20 
głosami, przy 1 głosie „przeciw”. 
 

e) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmiany uchwały 
nr XLV.346.2023 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie 
podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 
i zawodowej w 2023 roku. 

  
Przewodniczący A. Wiszowaty przypomniał, że projekt został omówiony na 

wstępie, a następnie oświadczył, iż nie widzi głosów w dyskusji, więc przystąpił do 
głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
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NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr LII.396.2023 została podjęta „za” 
21 glosami, jednomyślnie. 
 

f) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przyjęcia od Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego zadania z zakresu administracji rządowej 
związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że projekt został omówiony na 

wstępie, a następnie oświadczył, iż nie widzi chętnych do zabrania głosu w dyskusji, 
więc przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr LII.397.2023 została podjęta „za” 
21 glosami, jednogłośnie. 
 

g) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2023-2031. 

h) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Ełckiego na 2023 r. 

 
W uzasadnieniach do ww. projektów uchwał wskazano następujące zmiany: 
 Rozwiązuje się rezerwę celową uchwaloną w wysokości 1.527.015 zł w części dotyczącej 

kwoty 176.615 zł, w tym 138.266 zł na nagrody Starosty, 17.520 zł na Politykę Oświatową 
Samorządu Terytorialnego, natomiast 20.829 zł na odprawę dla odchodzącego na 
emeryturę nauczyciela z Zespołu Szkół nr 2.  

 Zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko – Mazurskiego (pismo znak: FK-
I.3111.2.340.2023 z dnia 02.10.2023 r.) zwiększono plan dotacji celowych w rozdziale 
75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej o kwotę 39.000 zł 
z przeznaczeniem na wypłatę rekompensaty pieniężnej za ponadnormatywny czas służby 
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dla funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w I półroczu 
2023 r. 

 Dochody zwiększono w rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe o kwotę 45.000 zł 
(środki pozyskane od Gminy Ełk na realizację zadania inwestycyjnego) i w rozdziale 
75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw o kwotę 90.000 zł (środki z opłat decyzji za zajęcie pasa drogowego) 
oraz zwiększono wydatki w rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe o kwotę 
135.000 zł na bieżące utrzymanie dróg powiatowych. Tym samym przesunięto środki 
w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Utwardzenie ciągu pieszo - rowerowego w ciągu 
drogi powiatowej nr 1925N” między źródłami finansowania w wysokości  
45.000 zł.  

 Wprowadzono dochody i wydatki w rozdziale 80115 Technika na kwotę 65.831 zł 
w związku z wydłużeniem okresu trwania projektu pn. „Akredytacja - staże zagraniczne 
II” oraz zwiększeniem wartości całkowitej projektu w Zespole Szkół nr 5. 

 Wzrosły dochody i wydatki w rozdziale 80115 Technika o kwotę 110.064 zł w związku  
z przeniesieniem wydatków z roku 2024 na rok 2023 dotyczących organizacji wyjazdu do 
Włoch uczestników projektu pn. „Akredytacja - staże zagraniczne III”. 

 Zwiększono plan dochodów w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  
o kwotę 10.000 zł i w rozdziale 80120 Licea ogólnokształcące o kwotę 500 zł oraz plan 
wydatków w rozdziale 80120 Licea ogólnokształcące o kwotę 10.500 zł. Środki uzyskane 
z tytułu najmu sali gimnastycznej przeznaczone będą na wymianę oświetlenia w sali 
gimnastycznej. Jednocześnie przesunięto między paragrafami kwotę 8.000 zł 
w powyższym rozdziale na wynagrodzenia pracowników I Liceum Ogólnokształcącego. 

 Wprowadzono dochody i wydatki w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej na kwotę 
100.000 zł. Środki pochodzące z odpłatności mieszkańców będą przeznaczone na remont 
łazienki na II piętrze pawilonu B i łazienki na parterze pawilonu A Domu Pomocy 
Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej. Jednocześnie przesunięto środki w wysokości 17.860 zł 
na zakup fartuchów, rękawic i wypłatę ekwiwalentu za obuwie dla personelu oraz na 
składki na Fundusz Emerytur Pomostowych.  

 Przeniesiono kwotę 2.790 zł między paragrafami wydatków w rozdziale 70005 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami na wykonanie ekspertyzy biegłego w zakresie 
szacowania nieruchomości w prowadzonych postępowaniach administracyjnych. 

 Wprowadzono zmiany pomiędzy paragrafami w planie wydatków w rozdziale 80115 
Technika na kwotę 18.800 zł, w rozdziale 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia na kwotę 
9.640 zł i 85410 Internaty i bursy szkolne na kwotę 13.700 zł oraz zmiany między 
rozdziałami 80115 Technika, 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia, 80152 Realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 
w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych, 85410 
Internaty i bursy szkolne na kwotę 33.700 zł. Zmiany będę przeznaczone na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń nauczycieli w Zespole Szkół nr 6. 

 Dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami wydatków w rozdziale 80115 Technika na 
kwotę 33.500 zł i w rozdziale 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia na kwotę 1.063 zł oraz 
przesunięć między rozdziałami 80115 Technika i 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia na 
kwotę 21.437 zł. Środki będą przeznaczone na składki na ubezpieczenie społeczne, zakup 
energii i odpis na ZFŚS w Zespole Szkół Mechaniczno – Elektrycznych.  

 Wprowadzono zmiany pomiędzy paragrafami w planie wydatków w rozdziale 80146 
Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli na kwotę 15.855 zł. Środki przeznacza się na 
wynagrodzenia bezosobowe w związku ze szkoleniami dla nauczycieli, na zakup usług 
z tytułu szkoleń organizowanych dla dyrektorów szkół oraz zakup materiałów na potrzeby 
przeprowadzanych szkoleń w Mazurskim Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli. 

 Przeniesiono środki pomiędzy paragrafami w rozdziałach: 80147 Biblioteki pedagogiczne  
w wysokości 1.070 zł i 85406 Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym poradnie 



 
LII Sesja Rady Powiatu Ełckiego w dniu 26 października 2023 r. 

 

 12

specjalistyczne w wysokości 13.843 zł oraz między rozdziałami 85404 Wczesne 
wspomaganie rozwoju dziecka i 85406 Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne w wysokości 1.236 zł na płace oraz pochodne płac nauczycieli 
i pracowników, a także zakup usług telekomunikacyjnych oraz testów do badań 
psychologiczno – pedagogicznych, logopedycznych i badań z zakresu integracji 
sensorycznej na potrzeby Powiatowego Centrum Pomocy Psychologiczno - Pedagogicznej. 

 W planie wydatków Centrum Kształcenia Zawodowego przesunięto między paragrafami 
kwotę 5.000 zł w rozdziale 80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe na zakup materiałów 
ćwiczeniowych niezbędnych do prowadzenia kursów zawodowych. 

 W planie wydatków rozdziału 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym rozdysponowano kwotę 88.320 zł na wypłatę stypendium im. Jana Pawła 
II w I semestrze roku szkolnego 2023/2024 następującym jednostkom: 
- Zespół Szkół nr 1 – 5.280 zł, 
- Zespół Szkół nr 2 – 24.000 zł, 
- Zespół Szkół nr 5 – 30.240 zł, 
- Zespół Szkół nr 6 – 960 zł, 
- I Liceum Ogólnokształcące – 23.040 zł, 
- Zespół Szkół Mechaniczno – Elektrycznych – 4.800 zł. 

 W planie rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych prowadzących 
działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty dokonano zmian w planie Zespołu 
Szkół nr 2 polegających na zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 1.599 zł 
w rozdziale 80120 Licea ogólnokształcące. Dochody z tytułu wydanych duplikatów 
świadectw oraz ze sprzedaży złomu przeznacza się na zakup środków czystości 
i materiałów biurowych. 
Natomiast autopoprawki przyjęte na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu mają 

związek z bieżącą realizacją zadań przez jednostki organizacyjne Powiatu oraz 
z otrzymanymi decyzjami Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianie dotacji 
celowych. 
 Ww. projekty wraz z autopoprawkami przedstawił Starosta Ełcki., który 
w podsumowaniu poinformował, że budżet po dokonanych zmianach wynosi: 
1) Plan dochodów ogółem w wysokości 199.725.883 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 

170.667.188 zł i dochody majątkowe w wysokości 29.058.695 zł. 
2) Plan wydatków ogółem w wysokości 212.171.740 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 

172.832.077 zł i wydatki majątkowe w wysokości 39.339.663 zł. 
3) Planowany deficyt budżetu w wysokości 12.445.857 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 
a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 439.464 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 477.024 zł, 

c) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 11.507.573 zł, 
d) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat w kwocie 21.796 zł. 
 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusje do projektu uchwały Rady 

Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2023-2031. 
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Radna D. Czepułkowska poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki została poruszona kwestia wzrostu wydatków na oświatę, 
a zwłaszcza na nauczanie indywidualne i w związku z tym zapytała Naczelnik 
Wydziału Edukacji: 

1) Czy przyglądała się orzeczeniom o potrzebie indywidualnego nauczania, gdyż 
wg jej doświadczenia są one nie zawsze zgodne z rzeczywistością. 

2) Czy rodzice ponoszą konsekwencję, za nieobecność dziecka na indywidualnych 
zajęciach, które często odbywają się w formie zdalnej.  

Radna J. Porucznik w odniesieniu do powyższej wypowiedzi potwierdziła, że do 
każdej ze szkół wpływa dosyć dużo wniosków o indywidualne nauczanie. Dyrektor nie 
ma innej możliwości, jak udzielić zgody w takim wypadku, na podstawie orzeczenia 
Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej. Jednakże uczniowie często nie stawiają się na 
takie lekcje, więc być może należałoby nakłonić rodziców by w jakiś sposób 
spróbowali wyegzekwować obecność dzieci. 

Naczelnik M. Raczyńska odpowiedziała, że dzisiaj młodzież funkcjonuje 
w zupełnie innym środowisku edukacyjnym niż dziesięć, czy dwadzieścia lat temu. 
Uczniowie przeszli COVID, nastawienie do edukacji zupełnie się zmieniło. Następnie 
z informacji przekazanej Radnym odczytała, że Powiatowe Centrum Pomocy 
Psychologiczno-Pedagogicznej wydało 73 orzeczenia o potrzebie nauczania 
indywidualnego. Naczelnik zwróciła uwagę, że nie ma prawa podważać decyzji 
zespołu orzekającego, a jedynie może porozmawiać z Dyrektor poradni na temat 
znacznego wzrostu ww. orzeczeń. W 90% młodzież wymaga leczenia 
psychiatrycznego. Zaburzeń intelektualnych w stopniu lekkim i z tzw. dysfunkcjami 
sprzężonymi jest 10-15%. Nauczyciele są przygotowani i gotowi do prowadzenia zajęć, 
natomiast uczniowie mają problemy emocjonalne, depresyjne, schizofreniczne i inne 
uzależnienia, a rodzice nie są w stanie ich zmusić do obecności na zajęciach. Okres 
oczekiwania na wizytę u psychiatry wynosi od  6 do 8 tygodni. MEiN nie zabezpiecza 
wprost subwencji na nauczanie indywidualne. Subwencja jest wyliczana algorytmem, 
który ustala Ministerstwo Finansów z Departamentem Dydaktycznym 
w Ministerstwie Edukacji i Nauki, więc my na to wpływu nie mamy. Naczelnik 
poinformowała również o wprowadzonej możliwości podwójnego etatu na jednego 
nauczyciela i o tym, że zajęcia rewalidacyjno-wychowawczych mogą się odbywać 
jedynie dla grupy do 4 osób. 

Radna D. Czepułkowska zauważyła, iż nie prosiła Naczelnik o przeprowadzenie 
przez nią audytu w Powiatowym Centrum Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej 
i przypomniała, że na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki padła 
propozycja przeprowadzenia przez firmę zewnętrzna audytu szkołach i w związku 
z tym zapytała, czy takie działanie  jest możliwe także w Poradni. 

Radny L. Sobczak zwrócił uwagę, że oprócz nauczania indywidualnego są jeszcze 
zindywidualizowane ścieżki kształcenia na podstawie opinii, czy realizowane wybrane 
zajęcia indywidualnie z uczniem, więc bałby się podjąć dyskusję nad słusznością 
wydania orzeczenia przez poradnię, a jedynie możemy poruszać kwestię wysokości 
dofinansowania oświaty z budżetu państwa. Radny, jako dyrektor szkoły z oddziałami 
integracyjnymi stwierdził, że czasami dzieci mają za dużo zajęć w stosunku do swoich 
możliwości, a następnie przypomniał różnice w finansowaniu Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego na przełomie kilku lat, a mianowicie na dzień dzisiejszy 
środków jest zdecydowanie za mało w stosunku do potrzeb placówki, natomiast kilka 
lat temu były z nich finansowane również inne szkoły. Radny L. Sobczak 
podsumowując powiedział, że trudno jest znaleźć oszczędności w oświacie, ponieważ 
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zagęszczanie klas przyniosłoby szkody dla dzieci, obecna liczba klas  20-22 osobowa 
jest właściwa. 

Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych głosów w dyskusji przedstawił 
pozytywne opinie: Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu 
i Turystyki oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie przystąpił 
do nw. głosowania. 

 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2023-2031 z 
autopoprawką.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1,  
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 
Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 
Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 
Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan 
Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, 
Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Krystyna Cegiełka 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr LII.398.2023  została 
podjęta „za” 20 głosami, przy czym 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. Następnie 
Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, że nie widzi pytań i uwag do projektu 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 rok z autopoprawką, 
a więc przedstawił pozytywne opinie Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, 
Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
i przystąpił do nw. głosowania 
 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r. z autopoprawką.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1,  
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 
Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 
Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, 
Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan 
Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, 
Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Krystyna Cegiełka 
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Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr LII.399.2023  została podjęta „za” 20 
głosami, przy czym 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. Następnie zamknął 
obrady w pkt. 6 i przeszedł do realizacji pkt. 7. 
 
Ad. 7 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radny T. Bartnik poinformował, że zwrócili się do niego Mieszkańcy Osiedla 
Baranki w sprawie zjazdu z ul. Matki Teresy z Kalkuty na ul. Grajewską. Zagrożenia 
bezpieczeństwa stwarzają tam kierowcy jadący z Grajewa w kierunku miasta, 
zjeżdżający w ostatnim momencie na lewy pas przed zjazdem. Ten problem był 
również poruszany na forach społecznościowych. 

Biorąc pod uwagę powyższe zawnioskował o zwrócenie się do Komendanta Policji 
o zwiększenie ilości patroli przy ww. zjeździe. 

Radna K. Rusiecka zawnioskowała o zwrócenie się do Komendanta 1 Wojskowego 
Szpitala Klinicznego z Polikliniką SP ZOZ w Lublinie – Filia w Ełku z zapytaniem, na 
jakim etapie jest odtworzenie funkcjonowania Oddziału Neurologii ww. szpitalu. 

Ww. kwestia była poruszana na posiedzeniach Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej. 

Innych wniosków nie zgłoszono, a zatem Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 
obrady w pkt. 7 i przeszedł do realizacji pkt. 8. 
 
Ad. 8 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk 
w sprawach bieżących. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty przedstawił Radnym bieżąca korespondencję, 
która wpłynęła do Biura Rady Powiatu Ełckiego w okresie międzysesyjnym: 

 02 października br. - wniosek od mieszkańca wsi Tulusy dotyczący 
umieszczenia w budżecie powiatu Ełckiego na 2024 r. środków finansowych 
na remont drogi powiatowej Rękusy – Szarek. Wniosek został przekazany, 
zgodnie z właściwością,  do  Zarządu Powiatu i przez niego rozpatrzony. 

 03 października br. - od Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Warmińsko-
Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego przekazanie skargi, zgodnie 
z właściwością, mieszkanki Grajewa, dotyczącej realizacji zadań przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Skargę przekazałem do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji w części dotyczącej niewłaściwego realizowania 
przez Dyrektor PCPR w Ełku zadania, o którym stanowi art. 43 – 45 ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, a także w części 
dotyczącej przewlekłości postępowania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Olsztynie. 

 06 października br. – od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego – analiza 
oświadczeń majątkowych za 202 r. złożonych przeze mnie i Starostę 
Ełckiego. 

 06 października br. – z Urzędu Skarbowego informacja o wynikach analizy 
oświadczeń majątkowych za 2022 r. – uwagi zostały wyłożone w skrzynkach 
radnych. 
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 09 października br. – skarga mieszkańca Warszawy na przewlekłe 
rozpatrywanie wniosku dotyczącego zmiany organizacji ruchu na drodze 
w Sikorach Juskich. Wniosek przekazałem do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w celu wyjaśnienia spraw podnoszonych we wniosku oraz 
przygotowania projektu odpowiedzi w tej sprawie. 

 17 października br. od Starosty Ełckiego – informacja odnośnie 
terminowego złożenia oświadczeń majątkowych za 2022 r. przez osoby 
zobowiązane, a także braku nieprawidłowości w analizowanych 
oświadczeniach. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że składa rezygnację 
z członkostwa w Klubie Radnych Powiatowych Polska 2050 

 

Ad. 9 Zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zakończył obrady LII sesji Rady Powiatu 
Ełckiego. 

 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .......                                               Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 
                                                                                       Andrzej Wiszowaty ............................... 
 

 

 

 

 

  

 


